
Pos 

1 

2 

3 

4 

No. 

900 

1001 

100 

220 

Nome 

LUCAS EDUARDO MATOS 

CARLOS EDUARDO VALENTIN FURTAD 

JOÃO CARLOS NETZEL NETO  

NICOLLAS RODRIGUES 

Voltas 

8 

7 

7 

7 

Diff 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:50.687 

1:53.308 

1:54.591 

2:01.127 

Cidade 

QUITANDINHA 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

CAMPO LARGO 

PINHAIS 

Patrocínio 

LABORATORIO BIOCLIM 

ARTE FERAS/MARCOLINO MOTOS/NARI HAIR 

MANZATTI RACING/ LFMX TRAINING 

IRRIGA BRASIL/  

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Lap 

velocidade Media  

42,197 

Tempo Melhor volta 

1:50.687 

Melhor Veloc. 

39,029 

Melhor Volta por.. 

900 - LUCAS EDUARDO MATOS 

 

Printed: 12/11/2017 11:58:21 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

TR 50cc 

PROVA 

Race (10:00 and 0 Laps) started at 11:24:13 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:44 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

25 

9 

852 

814 

258 

199 

Nome 

VITOR HUGO B. GOES 

MATEUS BONETTI 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

VITOR SCHUBERT 

LUCIO PISSAIA 

GABRIEL TOALDO 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

Diff 

0.003 

32.398 

40.762 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:33.543 

1:33.058 

1:37.632 

1:36.440 

1:46.654 

1:47.908 

Cidade 

CURITIBA 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

Patrocínio 

MASTER MOTOS/WL METÁLICAS] 

GIOVANELA AMBULANCIA, IMS, 5INCO, NENÊ MOTOS 

L C V  SPO R T S/SEN IO R  C O R R ETO R A  D E SEG UR O S/ N IN A  M A LH A  

LUIZINHO AUTO PECAS 

PISSAIA/PISTA DO BOI/MANZATTI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.003 

velocidade Media  

44,592 

Tempo Melhor volta 

1:33.058 

Melhor Veloc. 

46,423 

Melhor Volta por.. 

9 - MATEUS BONETTI 

 

Printed: 12/11/2017 14:44:52 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

TR 100cc 

PROVA 

Race (9:00 and 1 Laps) started at 14:27:09 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:46 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

153 

963 

173 

11 

14 

12 

30 

248 

22 

2828 

8 

227 

243 

000 

62 

00 

16 

Nome 

NASRI SARKISS 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

MARCINHO LUIS BATISTA 

LAURO VONSOVICS 

MARCIO BOROX 

SILVIO CRESTANI 

ADEMIR GRATON 

DIOGENES A. MASCHIO (TUCA) 

ANTONIO PANSOLIN (CANELA) 

EMERSON STRAPAÇAO 

JANIO CESAR MARTINS CORREA 

EDIVAL ANDRÉ FERREIRA 

NILSON CARVALHO 

ADIR JOSE PADILHA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

FABIANO TORQUATO 

EDISON MOREIRA  

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

Diff 

1.888 

20.434 

21.189 

21.794 

51.437 

55.279 

1:01.857 

1:02.363 

1:05.590 

1:10.956 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:12.744 

1:12.394 

1:13.872 

1:14.625 

1:13.186 

1:16.620 

1:18.304 

1:19.354 

1:19.304 

1:19.346 

1:18.036 

1:22.289 

1:23.029 

1:24.101 

1:24.036 

1:23.748 

1:27.732 

Cidade 

LAPA 

PINHAIS 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

QUATRO BARRAS 

CAMPO LARGO 

CERRO AZUL 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

SA R K ISS T R A ININ G /B EL PAR T S/M O TUL /A D R EN A LIN A MX /T HO R  

MULTISOM 

MARCINHO MOTO PEÇAS/STEDILE CAR 

MADEREIRA VONSOVICZ/PRO TORK 

MUNDIFER 

GASMIX/ MULTISOM/ FILADELFIA DESPACHANTE 

OFICINA GRATON, BOX15 

MASCHIO MOTOS 

CANELA CAR COMERCIO DE PEÇAS 

OFICINA DO AMENDOIM, AMENDOAS CROSS 

MOTOR JAN/PRO TORK/STEDILE CAR 

BODE MOTORS 

BUENO'S MOTOS 

BODE MOTOS 

RADAN 

MASCHIO MOTOS 

MULTICICLO BIKE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.888 

velocidade Media  

56,781 

Tempo Melhor volta 

1:12.394 

Melhor Veloc. 

59,673 

Melhor Volta por.. 

963 - M A RCELO  ALEX A ND RE MA RQ UES 

 

Printed: 12/11/2017 12:39:56 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX 45 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:26:49 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 10:55 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

775 

910 

239 

25 

228 

74 

423 

183 

788 

37 

14 

388 

08 

Nome 

GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA 

MATHEUS GABRIEL DA SILVA  

JORGE MARCOS MICOSKI SIMOES 

MATHEUS INIESTA CABRINI 

JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

GUILHERME GABRIEL SAN MARTIN 

VICTOR SCHEIFER 

TAYNÁ ZOLET 

EDUARDO FERREIRA 

JOÃO VITOR PAZINATTO SOARES 

JOAO FERNANDO BOROX 

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO 

GABRIEL CORÁ 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

Diff 

13.032 

19.943 

26.162 

37.416 

59.550 

1:14.288 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:13.802 

1:14.240 

1:15.521 

1:14.330 

1:17.527 

1:18.772 

1:18.086 

1:21.345 

1:23.547 

1:23.542 

1:26.417 

1:29.159 

1:37.761 

Cidade 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

MAFRA 

MANDIRITUBA 

ARAUCARIA 

CAMPO LARGO 

MANDIRITUBA 

UN IÃ O  D A V ITÓ R IA  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

Patrocínio 

GREEN RED PREPARAÇÕES 

IMS, RILEX, TECMECANIC, CORPO E SAUDE 

COSTUMAQ/JAPA MOTOS/ODAIR TOP RACING 

SITIO TERRA FIRME 

RADAN, CASA DA LIMPEZA 

SCHEIFER TRANSPORTES 

GRUPO ZOLET/REI NO ESTRIBO E HERBALIFE 

5INCO, MANZATTI RACING, EQUIPE DOGMAL 

MARUMBI SPACE VELOCROSS 

MUNDIFER 

ART TRANSPORTES 

CORA TRANSPORTES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.032 

velocidade Media  

55,335 

Tempo Melhor volta 

1:13.802 

Melhor Veloc. 

58,535 

Melhor Volta por.. 

775 - G USTAVO FERREIRA DE SOUZA 

 

Printed: 12/11/2017 17:24:12 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX Junior 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 17:09:21 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

72 

414 

84 

100 

158 

19 

9 

Nome 

RENATO STACHIW 

WILLIAN CORTINA 

RENAN OLIVEIRA 

GABRIEL MANZATTI 

BETINHO ANÇAY 

RAY PIZZOLATTO 

MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

Diff 

3.292 

20.435 

23.409 

26.463 

31.281 

1:11.212 

M elhor Tem po 

1:11.943 

1:12.261 

1:12.463 

1:13.467 

1:13.892 

1:14.567 

1:11.259 

Cidade 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

MANDIRITUBA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

PINHAIS 

Patrocínio 

MUNDIFER/BELPARTS 

C R US/A J J  M OTO S/PA SSA R EL A  M O DA S/B A LA  NO  A LV O LATA R I 

MANZATTI MOTOS\MOTOCENTER\PROTORK 

INSPIRE ACADEMIA/ BATATAS QUITANDINHA  

BALA NO ALVO LATARIA 

MD9 PREPARAÇÕES/ADRENALINA/RETIFICA PAULISTA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.292 

velocidade Media  

57,216 

Tempo Melhor volta 

1:11.259 

Melhor Veloc. 

60,624 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

 

Printed: 12/11/2017 14:44:16 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX Pró (VX1 e VX2) 

1ª Bateria 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:41:06 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 13:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Not classified (50% = 3 Laps) 

No. 

9 

100 

414 

72 

84 

19 

158 

Nome 

MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

GABRIEL MANZATTI 

WILLIAN CORTINA 

RENATO STACHIW 

RENAN OLIVEIRA 

RAY PIZZOLATTO 

BETINHO ANÇAY 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

1 

Diff 

1.552 

10.714 

13.220 

25.321 

42.700 

6 Laps 

M elhor Tem po 

1:11.016 

1:11.037 

1:13.084 

1:13.074 

1:12.898 

1:14.314 

1:21.406 

Cidade 

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

MANDIRITUBA 

Patrocínio 

MD9 PREPARAÇÕES/ADRENALINA/RETIFICA PAULISTA 

MANZATTI MOTOS\MOTOCENTER\PROTORK 

MUNDIFER/BELPARTS 

C R US/A J J  M OTO S/PA SSA R EL A  M O DA S/B A LA  NO  A LV O LATA R I 

BALA NO ALVO LATARIA 

INSPIRE ACADEMIA/ BATATAS QUITANDINHA  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.552 

velocidade Media  

44,305 

Tempo Melhor volta 

1:11.016 

Melhor Veloc. 

60,831 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

 

Printed: 12/11/2017 17:39:42 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX Pró (VX1 e VX2) 

2º Bateria 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 17:25:20 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 17:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No. 

9 

702 

909 

72 

153 

800 

278 

259 

11 

537 

173 

84 

74 

765 

311 

Nome 

MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

THELL ADUR 

LEONARDO CASSAROTTI 

RENATO STACHIW 

NASRI SARKISS 

ALENCAR KREFTA 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

MOACIR SANTI 

LAURO VONSOVICS 

RUBENS RIBEIRO 

MARCINHO LUIS BATISTA 

CARILO DOS SANTOS PORKOTE 

CRISTIANO FERNANDES 

JULIANO MARCELO RAMOS 

ARLINDO LEMES SIMÃO 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

4 

Diff 

4.278 

11.738 

22.221 

31.216 

46.832 

55.117 

59.215 

1:01.581 

1:02.338 

1:05.359 

1:30.368 

1 Lap 

1 Lap 

5 Laps 

M elhor Tem po 

1:11.285 

1:12.021 

1:13.091 

1:13.100 

1:14.600 

1:16.096 

1:17.097 

1:16.838 

1:17.736 

1:18.634 

1:16.750 

1:20.969 

1:21.844 

1:18.240 

1:18.944 

Cidade 

PINHAIS 

CURITIBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

LAPA 

CURITIBA 

COLOMBO 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

B O C A IUVA  D O  SUL  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

MD9 PREPARAÇÕES/ADRENALINA/RETIFICA PAULISTA 

SA R K ISS T R A ININ G /B EL PAR T S/M O TUL /A D R EN A LIN A MX /T HO R  

PROTORK 

MECANICA GUENO 

SANTI LOCAÇÃO 

MADEREIRA VONSOVICZ/PRO TORK 

MARCINHO MOTO PEÇAS/STEDILE CAR 

FHC BATIDOS 

DIFUSTHERM 

KAN KAN MOTO PEÇAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.278 

velocidade Media  

57,756 

Tempo Melhor volta 

1:11.285 

Melhor Veloc. 

60,602 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

 

Printed: 12/11/2017 14:43:57 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX 3 Especial 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 13:57:47 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

75 

7 

388 

25 

94 

278 

31 

127 

138 

609 

800 

58 

225 

237 

248 

415 

814 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 

RODIL JUNIOR 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JR 

ANILTON XIMENEZ 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

FABRICIO RONDONI 

LUCIANO FRANCISCO 

JOAO PAULO FERREIRA 

ILIO VENET JUNIOR 

ALENCAR KREFTA 

MAICON WERNER 

JACKSON RODRIGO ESTEVÃO 

ANTONIO CARLOS BUENO 

DIOGENES A. MASCHIO (TUCA) 

JUNIOR TABORDA 

EVANDRO CASTRO SOARES  

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

3 

Diff 

2.575 

20.960 

22.272 

23.249 

32.796 

43.167 

58.792 

59.843 

1:08.010 

1:08.644 

1:10.023 

1:16.208 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

6 Laps 

M elhor Tem po 

1:11.732 

1:12.991 

1:13.169 

1:14.463 

1:14.470 

1:14.663 

1:14.610 

1:17.859 

1:16.235 

1:17.876 

1:19.056 

1:19.403 

1:18.525 

1:19.513 

1:20.843 

1:24.394 

1:24.024 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

COLOMBO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

PARANAGUÁ 

CURITIBA 

COLOMBO 

PINHAIS 

CERRO AZUL 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

PR O TO R K /F ER R UG EM  SK T /G R IN GA  M X /5 IN C O /HO N D A EC O SUL  

ART TRANSPORTES 

SIQUEIRA MOTOS 

MECANICA GUENO 

GARAGEM31/EQUIPE 13 

CRIOS 

BODE MOTOS/HOT DOG JOÃO 

AUTO IMPACTO 

PROTORK 

MECANICA GUENO/WERNER INTERIORES 

COYOTE RACING 

BUENO MOTOS 

MASCHIO MOTOS 

FLEX COMP. PRODUTOS/PONTACAD CADEIRAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.575 

velocidade Media  

56,503 

Tempo Melhor volta 

1:11.732 

Melhor Veloc. 

60,224 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Printed: 12/11/2017 11:58:56 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX 3 Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 11:41:42 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 14:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

72 

702 

153 

800 

963 

14 

78 

11 

173 

12 

74 

13 

51 

18 

Nome 

RENATO STACHIW 

THELL ADUR 

NASRI SARKISS 

ALENCAR KREFTA 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

MARCIO BOROX 

JAIRO CELIO VICENTE 

LAURO VONSOVICS 

MARCINHO LUIS BATISTA 

SILVIO CRESTANI 

CRISTIANO FERNANDES 

SANDRO SCHEIFER 

RAFAEL FABRIS 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

Diff 

0.384 

17.066 

23.800 

26.691 

27.242 

43.091 

46.369 

53.663 

53.849 

1:10.232 

1:10.890 

1 Lap 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:11.885 

1:11.021 

1:13.425 

1:13.634 

1:14.316 

1:14.103 

1:15.463 

1:16.681 

1:16.563 

1:17.666 

1:19.592 

1:19.292 

1:20.998 

Cidade 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

LAPA 

CURITIBA 

PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

Patrocínio 

SA R K ISS T R A ININ G /B EL PAR T S/M O TUL /A D R EN A LIN A MX /T HO R  

PROTORK 

MULTISOM 

MUNDIFER 

PROTORK/JARVA IMPORTS 

MADEREIRA VONSOVICZ/PRO TORK 

MARCINHO MOTO PEÇAS/STEDILE CAR 

GASMIX/ MULTISOM/ FILADELFIA DESPACHANTE 

FHC BATIDOS 

FRIGOLIN 

HWO FOMENTO 

BARON LEILOES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.384 

velocidade Media  

56,596 

Tempo Melhor volta 

1:11.021 

Melhor Veloc. 

60,827 

Melhor Volta por.. 

702 - THELL ADUR 

 

Printed: 12/11/2017 11:59:12 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX 4 Especial 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 11:08:15 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 15:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

94 

963 

237 

379 

248 

609 

800 

22 

225 

2828 

62 

Nome 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES  

ANTONIO CARLOS BUENO 

ZEK SEIZES 

DIOGENES A. MASCHIO (TUCA) 

ILIO VENET JUNIOR 

ALENCAR KREFTA 

ANTONIO PANSOLIN (CANELA) 

CLAUDIO TORTORELI 

EMERSON STRAPAÇAO 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

Voltas 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

1 

Diff 

7.036 

20.109 

23.401 

25.078 

25.811 

45.240 

51.337 

58.027 

1 Lap 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:19.218 

1:20.917 

1:23.014 

1:23.316 

1:22.425 

1:22.019 

1:25.071 

1:23.755 

1:27.120 

1:26.873 

2:03.733 

Cidade 

PONTA GROSSA 

PINHAIS 

CERRO AZUL 

PINHAIS 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

CURITIBA 

CURITIBA 

COLOMBO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

SIQUEIRA MOTOS 

MULTISOM 

BUENO MOTOS 

SEIZES ADVOCACIA/JACSON PREPARAÇÕES 

MASCHIO MOTOS 

AUTO IMPACTO 

PROTORK 

CANELA CAR COMERCIO DE PEÇAS 

POLACO RACING 

OFICINA DO AMENDOIM, AMENDOAS CROSS 

RADAN 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.036 

velocidade Media  

50,703 

Tempo Melhor volta 

1:19.218 

Melhor Veloc. 

54,533 

Melhor Volta por.. 

94 - ADILSON RAMOS LAUDELINO 

 

Printed: 12/11/2017 16:26:26 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VX 4 Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 16:06:37 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 14:55 



Pos 

1 

2 

3 

4 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

126 

183 

15 

10 

609 

Nome 

KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

TAYNÁ ZOLET 

KAMYLLI MARCOLINO 

TATIANE VIEIRA FRANQUI 

MELISSA VENET 

Voltas 

9 

9 

7 

6 

Diff 

2.491 

2 Laps 

3 Laps 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:19.883 

1:20.024 

1:47.648 

1:58.762 

Cidade 

CAMPO MAGRO 

UN IÃ O  D A V ITÓ R IA  

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

ARAUCARIA 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

IMS/GIOVANELA AMBULANCIA/GRIFFT GRAFICOS 

GRUPO ZOLET/REI NO ESTRIBO E HERBALIFE 

MARCOLINO MOTOS 

AUTO IMPACTO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.491 

velocidade Media  

52,301 

Tempo Melhor volta 

1:19.883 

Melhor Veloc. 

54,079 

Melhor Volta por.. 

126 - KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

 

Printed: 12/11/2017 15:28:11 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

VXF 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 15:14:39 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 11:49 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

74 

22 

42 

814 

9 

852 

275 

Nome 

KAUÃ EDUARDO 

LUCAS JOSÉ IVANOWSKI 

MARIO SALLES 

VITOR SCHUBERT 

MATEUS BONETTI 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

LUIS FELIPE SEIXA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

7 

Diff 

11.923 

41.112 

1:02.137 

1:24.088 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:19.946 

1:20.956 

1:25.015 

1:26.653 

1:21.851 

1:39.175 

1:39.603 

Cidade 

CURITIBA 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

CURITIBA 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CAMPO LARGO 

QUITANDINHA 

Patrocínio 

AG P CAM IN HOES/FAVRETTO RESIDEN CIAL/FHC BATIDOS 

HONDA JUNIOR CUP/EVO SERVER 

LUIZINHO AUTO PECAS 

GREEN RED/ GIOVANELLA/5INCO/IMS/NENE MOTOS 

LC V  SPO RT S/SÊN IO R  C O RRETO RA  D E SEG URO S/ N IN A  M A LH  

SEIXA TERRAPLANAGEM/MANO MANO] 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.923 

velocidade Media  

51,422 

Tempo Melhor volta 

1:19.946 

Melhor Veloc. 

54,036 

Melhor Volta por.. 

74 - KAUÃ EDUARDO 

 

Printed: 12/11/2017 12:13:39 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

65cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 11:56:46 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

999 

2 

903 

31 

278 

111 

81 

313 

77 

265 

172 

118 

87 

Nome 

LUIZ EDUARDO SCHORK 

JEDIAEL ALMEIDA 

JEISON CLEMENTE 

FABRICIO RONDONI 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

RICARDO MICHELLI (BANG) 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

ALCIR DO NASCIMENTO 

MARCELO AGOSTINHO DE OLIVEIRA 

JEAN NUNES 

DYONATHAN PEREIRA 

AMANDA KAROLINE 

WILLIAM FRANÇA COSTA  

Voltas 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

6 

Diff 

0.744 

1.528 

4.852 

10.596 

17.389 

22.351 

24.748 

27.182 

50.665 

1:17.588 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:18.859 

1:20.131 

1:19.577 

1:19.166 

1:20.506 

1:21.479 

1:21.807 

1:21.712 

1:23.271 

1:22.539 

1:26.823 

1:38.604 

1:21.056 

Cidade 

BRUSQUE 

CONTENDA 

CAMPO ALEGRE 

CURITIBA 

COLOMBO 

BRUSQUE 

COLOMBO 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

CURITIBA 

COLOMBO 

CAMPO LARGO 

COLOMBO 

Patrocínio 

DUDA PREPARAÇÕES/SETRAT PISCINAS/FATOR RACING 

BETO RACING/CIDADE NOVA/CRAZY CARS 

PAI E MÃE 

GARAGEM31/EQUIPE 13 

MECANICA GUENO 

D UD A  PREPA RAÇÕES, PA I E M A E, FATO R  RA C ING  EQ UIPA M E 

MECANICA GUENO 

TENENTE MOTOS 

CICLES CAIUA/TENENTE MOTOS 

INJETA 

POLACO RACING 

MECANICA GUENO  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.744 

velocidade Media  

51,796 

Tempo Melhor volta 

1:18.859 

Melhor Veloc. 

54,781 

Melhor Volta por.. 

999 - LUIZ EDUARDO SCHORK 

 

Printed: 12/11/2017 15:13:15 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

150cc Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 15:00:24 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:42 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

31 

999 

7 

77 

4 

278 

903 

81 

2 

25 

111 

Nome 

FABRICIO RONDONI 

LUIZ EDUARDO SCHORK 

ROGER ANTUNES 

JUNIOR SUBTIL 

LUIZ ROBERTO TUSSOLINI 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

JEISON CLEMENTE 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

JEDIAEL ALMEIDA 

ANDRÉ ROGÉRIO 

RICARDO MICHELLI (BANG) 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

7 

Diff 

0.613 

27.664 

30.295 

30.709 

44.891 

58.193 

1:11.123 

1:11.554 

1:40.950 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:14.706 

1:15.115 

1:16.561 

1:17.920 

1:17.288 

1:18.928 

1:19.917 

1:22.223 

1:19.310 

1:21.362 

1:23.271 

Cidade 

CURITIBA 

BRUSQUE 

ARAUCARIA 

ARAUCARIA 

COLOMBO 

CAMPO ALEGRE 

COLOMBO 

CONTENDA 

CURITIBA 

BRUSQUE 

Patrocínio 

GARAGEM31/EQUIPE 13 

DUDA PREPARAÇÕES/SETRAT PISCINAS/FATOR RACING 

ROMAQ, SETOR 7, BETOS SUSPENSOES 

WF RACING, CICLES CAIUA 

B ETO  RA C IN G PREPA RAÇÕES/A G IL E FO O D S/5IN C O /REI D A  B  

MECANICA GUENO 

PAI E MÃE 

MECANICA GUENO 

BETO RACING/CIDADE NOVA/CRAZY CARS 

MASTER MOTOS/WL METÁLICAS 

D UD A  PREPA RAÇÕES, PA I E M A E, FATO R  RA C ING  EQ UIPA M E 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.613 

velocidade Media  

55,864 

Tempo Melhor volta 

1:14.706 

Melhor Veloc. 

57,827 

Melhor Volta por.. 

31 - FABRICIO RONDONI 

 

Printed: 12/11/2017 14:43:07 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

200cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:55:07 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

No. 

86 

7 

09 

28 

37 

909 

238 

744 

33 

25 

16 

11 

Nome 

FELIPE RIBAS 

RODIL JUNIOR 

JHONATAN PANSOLIN 

RODOLFO V. DE LIMA 

JOÃO VITOR PAZINATTO SOARES 

PEDRO RAFAEL SCHULKA 

JONATAS FLUVIO TORNO 

RAFAEL KAIS  

GUSTAVO SILVEIRA 

SANDRO LUIZ DOS SANTOS 

EDISON MOREIRA  

CESAR AUGUSTO OSSOVSKI 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

4 

Diff 

1.428 

3.464 

12.848 

27.198 

31.371 

46.472 

49.162 

56.090 

56.982 

1 Lap 

5 Laps 

M elhor Tem po 

1:16.706 

1:16.684 

1:16.830 

1:17.670 

1:19.109 

1:19.614 

1:20.766 

1:21.077 

1:21.937 

1:21.747 

1:29.009 

1:30.787 

Cidade 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

CURITIBA 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

CURITIBA 

PAPANDUVA 

CURITIBA 

CURITIBA 

ARAUCÁRIA 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

QUITANDINHA 

Patrocínio 

VETERINARIA RIBAS 

PR O TO R K /F ER R UG EM  SK T /G R IN GA  M X /5 IN C O /HO N D A EC O SUL  

CANELA CAR/BETO RACING 

MARCOLINO MOTOS/5INCO/AGLIZA CORRESPONDENTE 

MARUMBI SPACE VELOCROSS 

NS ENGLISH/MARMORARIA SEIDEL 

TORNO RULBER 

RAFFA CABELEIREIROS/BELPARTS/MAGLI 

POLAQUINHO MOTOS 

MULTICICLO BIKE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.428 

velocidade Media  

54,027 

Tempo Melhor volta 

1:16.684 

Melhor Veloc. 

56,335 

Melhor Volta por.. 

7 - RODIL JUNIOR 

 

Printed: 12/11/2017 12:29:44 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

230cc Original 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:12:00 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 13:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

75 

775 

131 

227 

388 

28 

10 

5 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 

GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA 

ROBSON MURILO MIRANDA  

CLAUDIO ADAO SCHEK 

ALVARO CESAR DE CAMPO JR. 

RODOLFO V. DE LIMA 

DURVAL FRANQUI MURBACH 

BRUNO FIORESE 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

2 

Diff 

7.937 

15.760 

16.973 

23.392 

27.261 

1 Lap 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:13.768 

1:14.938 

1:16.777 

1:17.248 

1:18.133 

1:17.125 

1:26.347 

1:17.665 

Cidade 

CURITIBA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CAMPO ,LARGO 

PARANAGUÁ 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R E  

ARAUCARIA 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

GREEN RED PREPARAÇÕES 

EQUIPE TREZE/R. MIRANDA/PIQUENO PREPARAÇÕES 

CS CELULARES/ BODE MOTOS/JATEAMENTO SANTOS 

ART TRANSPORTES  

MARCOLINO MOTOS/5INCO/AGLIZA CORRESPONDENTE 

POLAQUINHO MOTOS, BELPARTS 

AED MOTO STORE/5INCO/GREEN RED/PROTORK 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.937 

velocidade Media  

55,640 

Tempo Melhor volta 

1:13.768 

Melhor Veloc. 

58,562 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Printed: 12/11/2017 15:42:28 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

230cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 15:29:10 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 16:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No. 

702 

909 

25 

311 

173 

78 

259 

79 

800 

537 

309 

941 

166 

80 

117 

18 

Nome 

THELL ADUR 

LEONARDO CASSAROTTI 

ANILTON XIMENEZ 

ARLINDO LEMES SIMÃO 

MARCINHO LUIS BATISTA 

JAIRO CELIO VICENTE 

MOACIR SANTI 

MAURICIO CESAR CORREA 

ALENCAR KREFTA 

RUBENS RIBEIRO 

ROSALDO DA SILVA 

GUSTAVO ANDRADE PEGORARO 

ROBSON VARMELING 

WILLIAM DE OLIVEIRA CAMPOS 

PAULO SERGIO RUIZ 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

7 

6 

Diff 

0.892 

20.202 

32.276 

33.641 

38.266 

40.724 

58.917 

1:11.896 

1:13.534 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

M elhor Tem po 

1:12.796 

1:12.989 

1:13.229 

1:15.775 

1:16.205 

1:16.216 

1:16.694 

1:16.679 

1:17.391 

1:19.905 

1:22.558 

1:21.983 

1:24.235 

1:27.480 

1:36.092 

1:24.838 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

KAN KAN MOTO PEÇAS 

MARCINHO MOTO PEÇAS/STEDILE CAR 

PROTORK/JARVA IMPORTS 

SANTI LOCAÇÃO 

PROTORK 

GRIFFT GRAFICOS 

TBT RACING 

PROTORK/MULTICICLO MUNDIAL PRIME 

BARON LEILOES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.892 

velocidade Media  

56,196 

Tempo Melhor volta 

1:12.796 

Melhor Veloc. 

59,344 

Melhor Volta por.. 

702 - THELL ADUR 

 

Printed: 12/11/2017 14:45:10 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

BURACO 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 13:11:59 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 09:06 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

13 

13 

12 

264 

74 

217 

744 

227 

333 

1 

10 

19 

30 

238 

18 

81 

415 

16 

225 

946 

25 

33 

310 

Nome 

WILLIAM CAGLIARI 

ALEX VICENTE GUERRA 

PIANARO 

ADEMAR DE LIMA 

MARCOS SAN MARTIN 

LEANDRO DE SOUZA (PIRUKA) 

RAFAEL KAIS  

WAGNER XAVIER 

JONATHAN ANJOS 

RUAN ANÇAY 

DURVAL FRANQUI MURBACH 

JIRRET 

MAURI ROQUE 

GABRIEL TORNO OLIVEIRA 

GILBERTO RAFAEL DUARTE 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

JUNIOR TABORDA 

BRUNO HOPATO 

JACKSON RODRIGO ESTEVÃO 

CELSO GABRIEL MACHADO 

WILLIA RODRIGUES 

LEANDRO GRABOSKI 

JEFFERSON BREDA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

6 

2 

1 

1 

Diff 

2.935 

11.331 

11.859 

19.379 

27.594 

31.050 

42.674 

52.991 

54.731 

55.560 

1:09.944 

1:18.987 

1:21.302 

1:21.400 

1:52.266 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

7 Laps 

8 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:19.505 

1:20.196 

1:19.147 

1:21.065 

1:20.923 

1:20.806 

1:22.310 

1:20.548 

1:23.524 

1:25.414 

1:25.338 

1:25.127 

1:25.441 

1:25.231 

1:26.952 

1:27.678 

1:25.599 

1:25.263 

1:21.092 

1:25.345 

1:24.518 

1:27.096 

Cidade 

LAPA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

QUITANDINHA 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

LAPA 

PINHAIS 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

CONTENDA 

CAMPO MAGRO 

Patrocínio 

CEREALISTA RIO SUL  

EQUIPE13/GARAGEM31/GUERRA VIDROS TEMPERADOS 

DUDA AUTOMOVEIS 

AED MOTO STORE/5INCO/ECOFAZ PORTAS 

RAFFA CABELEIREIROS/BELPARTS/MAGLI 

CS CELULARES/BODE MOTORS 

ANÇAY BATATAS 

POLAQUINHO MOTOS, BELPARTS 

AMENDOAS CROSS 

STOP MATERIAIS E TORNO RULBER 

MECANICA GUENO 

FLEX COMP. PRODUTOS/PONTACAD CADEIRAS 

COYOTE RACING 

LOBO AGRO INSUMOS AGRICOLAS 

MASTER MOTOS E ALFA ALTO MECANICA 

BETO RACING, MRG CONSTRUTORA 

KAM KAM MOTO PEÇAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.935 

velocidade Media  

51,394 

Tempo Melhor volta 

1:19.147 

Melhor Veloc. 

54,582 

Melhor Volta por.. 

12 - PIANARO 

 

Printed: 12/11/2017 16:35:09 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

Estreantes Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 16:20:26 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 13:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

75 

227 

216 

388 

5 

400 

99 

379 

415 

510 

69 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

RAFAEL MELLO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

BRUNO FIORESE 

CESAR AUGUSTO DA S. TORREANI 

JOCIMAR FERREIRA DE LIMA  

ZEK SEIZES 

JUNIOR TABORDA 

EDER DOS SANTOS 

HALLAN COSTA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

7 

5 

2 

Diff 

9.112 

10.203 

24.695 

27.474 

29.982 

30.674 

54.644 

2 Laps 

4 Laps 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:12.591 

1:14.755 

1:14.713 

1:15.005 

1:16.594 

1:16.499 

1:16.691 

1:16.241 

1:26.746 

1:14.632 

1:20.863 

Cidade 

CURITIBA 

CAMPO ,LARGO 

PARANAGUA 

PARANAGUA 

ARAUCARIA 

PINHAIS 

ARAUCARIA 

PINHAIS 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO 

PINHAIS 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

CS CELULARES/ BODE MOTOS/JATEAMENTO SANTOS 

MELLO MOTOS 

ART TRANSPORTES 

AED MOTO STORE/5INCO/GREEN RED/PROTORK 

CESAR TORREANI 

PRO TORK, BETO RACING, 5INCO GRAFICOS 

SEIZES ADVOCACIA/JACSON PREPARAÇÕES 

FLEX COMP. PRODUTOS/PONTACAD CADEIRAS 

GIOVANELA AMBULANCIA/BODE MOTORS 

GRESKI GAS/RINO TRANSPORTE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.112 

velocidade Media  

55,913 

Tempo Melhor volta 

1:12.591 

Melhor Veloc. 

59,512 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Printed: 12/11/2017 17:08:55 

Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

Força Livre Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 16:55:39 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 17:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

23 

423 

8 

6 

765 

228 

7 

871 

84 

158 

18 

309 

Nome 

FABIO LEONELO 

VICTOR SCHEIFER 

JANIO CORREA 

JEFFERSON TILLER 

JULIANO MARCELO RAMOS 

JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

WILLIAN DOUGLAS 

INGO KRUGER 

CARILO DOS SANTOS PORKOTE 

RUAN ANÇAY 

TOM MATOS 

ROSALDO DA SILVA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

2 

Diff 

7.721 

15.500 

19.893 

24.633 

31.779 

49.028 

54.129 

56.773 

1:10.116 

1:17.903 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:14.036 

1:14.102 

1:16.528 

1:13.639 

1:15.774 

1:17.517 

1:16.688 

1:19.955 

1:16.674 

1:19.262 

1:22.281 

1:19.358 

Cidade 

CURITIBA 

QUATRO BARRAS 

COLOMBO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

B O C A IUVA  D O  SUL  

MANDIRITUBA 

COLOMBO 

CURITIBA 

Patrocínio 

LEONELO RADIADORES 

SCHEIFER TRANSPORTES 

MOTOR JAN 

MOTOR JAN/MARCINHO MOTOS/SULBRASIL/5INCO 

DIFUSTHERM 

RADAN, CASA DA LIMPEZA 

SALVENA FARMACIA/5INCO GRAFICOS 

INSPIRE ACADEMIA/ BATATAS QUITANDINHA  

OLIVEIRA MOTO PEÇAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.721 

velocidade Media  

55,145 

Tempo Melhor volta 

1:13.639 

Melhor Veloc. 

58,665 

Melhor Volta por.. 

6 - JEFFERSON TILLER 
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Leonardo Rosa 

Paulo de Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

Intermediária Especial 

Prova 

Race (10:00 and 0 Laps) started at 14:45:43 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 13:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (50% = 4 Laps) 

No. 

227 

775 

400 

94 

138 

86 

909 

18 

69 

217 

27 

58 

10 

07 

415 

379 

Nome 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA 

CESAR AUGUSTO DA S. TORREANI 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

JOAO PAULO FERREIRA 

JUNIOR ADDAD 

PEDRO RAFAEL SCHULKA 

LEONARDO ROSA 

HALLAN COSTA 

LEANDRO DE SOUZA (PIRUKA) 

WILLIAN COSTA 

MAICON WERNER 

DURVAL FRANQUI MURBACH 

ANTHONNY SIEZLO BARCIK 

JUNIOR TABORDA 

GUSTAVO SEIZES 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

7 

Diff 

13.329 

13.857 

21.270 

23.519 

30.752 

31.337 

36.592 

37.832 

38.134 

45.617 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

9 Laps 

M elhor Tem po 

1:16.202 

1:15.282 

1:16.547 

1:16.957 

1:18.414 

1:19.012 

1:19.080 

1:19.996 

1:19.749 

1:19.623 

1:18.698 

1:19.165 

1:25.111 

1:26.919 

1:24.101 

Cidade 

CAMPO ,LARGO 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

PINHAIS 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO 

C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U  

PAPANDUVA 

CURITIBA 

PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

COLOMBO 

ARAUCARIA 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

PINHAIS 

Patrocínio 

CS CELULARES/ BODE MOTOS/JATEAMENTO SANTOS 

GREEN RED PREPARAÇÕES 

CESAR TORREANI 

SIQUEIRA MOTOS 

BODE MOTOS/HOT DOG JOÃO 

POLACO RACING 

NS ENGLISH/MARMORARIA SEIDEL 

PRO TORK/5INCO/GREEN RED/SERGINHO SUSP. 

GRESKI GAS/RINO TRANSPORTE 

AED MOTO STORE/5INCO/ECOFAZ PORTAS 

TENENTE MOTOS 

MECANICA GUENO/WERNER INTERIORES 

POLAQUINHO MOTOS, BELPARTS 

FLEX COMP. PRODUTOS/PONTACAD CADEIRAS 

SEIZES ADVOCACIA/JACSON PREPARAÇÕES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.329 

velocidade Media  

55,187 

Tempo Melhor volta 

1:15.282 

Melhor Veloc. 

57,384 

Melhor Volta por.. 

775 - G USTAVO FERREIRA DE SOUZA 
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Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Copa Pro Tork Cross Rio Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 14:12:39 

Cross Rio CT  1,200 km 

12/11/2017 13:10 


